



Ano Base: 2022

Unidade Gestora 040101 Tribunal de Justiça do Estado	Número 2022NE003112	Data Referência 09/11/2022
Gestão 00001 Gestão Geral	Processo 33898/2022	Nota Empenho Original
Evento 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	Referência Legal Lei 8666/93	Pré-Empenho
Credor 29.028.467/0001-21 LS VIEIRA ME	Modalidade Empenho Ordinário	Empenho Centralizado Não
Endereço Credor	Valor 23.221,73 (Vinte e Três Mil Duzentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Três Centavos)	
Grupo Programação Financeira 003 Outras Despesas Correntes	Tipo Prestação Contas	Tipo Contrato
Modalidade Licitação 11 Pregão Eletrônico	Transação 0540 Nota Empenho	Obedece Ordem Cronológica Sim
Complemento		

Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito

Nota Descentralização Crédito

Gestão Nota Descentralização Crédito

Contrato SICOP

Histórico

Pagamento a título de indenização os materiais diversos (copa, cozinha, pilhas e baterias, material de proteção e segurança, bandeiras, guarda-chuva e guarda-sol, claviculários, chaveiros, canecas, xícaras, extensões, filtros de linha e diversos), necessários para atendimento das demandas do Poder Judiciário, conforme Termo de Referência, através do edital, Pregão Eletrônico Nº 27/2022 e Ata de Registro de Preço nº 46/2022.

Classificação Orçamentária

Esfera Fiscal	Unidade Orçamentária 04101	Programa Trabalho 02 061 0543 4434 000048
Função 02 Judiciária		Subfunção 061 Ação Judiciária
Programa 0543 Prestação Jurisdicional		Ação 4434 Acesso à Justiça - TJ
Subação 000048 Acesso à Justiça No Estado do Maranhão (AOSACONSUMT)		Fonte Recurso 0.1.01.000000 Recursos Ordinários do Tesouro
Natureza Despesa 33.90.93.09 Material de Consumo		

Cronograma Desembolso

Janeiro	Fevereiro	Março
Abril	Maior	Junho
Julho	Agosto	Setembro
Outubro	Novembro	Dezembro
	23.221,73	

Descrição Itens

Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
1	0000001	25,00	Coador de café, diâmetro mínimo de 13cm Marca: Kafabom	UN	3,97000	99,25
2	0000002	4,00	Guarda-chuva personalizado	UN	47,44000	189,76
3	0000003	53,00	Copos ecológicos	UN	32,00000	1.696,00
4	0000004	22,00	Extensão elétrica com no mínimo 3 tomadas, com cabo de no mínimo 10 metros Marca: Forceline	UN	38,00000	836,00
5	0000005	43,00	Filtro de linha, 1,00 metros (no mínimo). Marca: Multilaser	UN	27,00000	1.161,00
6	0000006	71,00	Filtro de linha 3,00 metros Marca: SMS	UN	44,00000	3.124,00
7	0000007	128,00	Campainha sem fio e sem bateria, Marca: Intelbras Modelo: CIK 200	UN	124,99000	15.998,72
8	0000008	3,00	Kit de instalação de gás de cozinha	UN	39,00000	117,00



Ano Base: 2022

Unidade Gestora 040101 Tribunal de Justiça do Estado	Número 2022NE003112	Data Referência 09/11/2022
Gestão 00001 Gestão Geral	Processo 33898/2022	Nota Empenho Original
Evento 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	Referência Legal Lei 8666/93	Pré-Empenho
Credor 29.028.467/0001-21 LS VIEIRA ME	Modalidade Empenho Ordinário	Empenho Centralizado Não
Endereço Credor	Valor 23.221,73 (Vinte e Três Mil Duzentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Três Centavos)	

CELIA REGINA P.DA SILVA - TJ
Ordenador Primário

Fernando Antonio Carvalho Marques
Ordenador Secundário